
 

 

 

 Российская Федерация 
Иркутская область 

Муниципальное образование «город Черемхово» 
 

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

от  28 сентября 2023 года                                                             № 475 

 

О внесении изменения в Примерное 

положение об оплате труда 

руководителей и работников 

муниципальных образовательных 

учреждений города Черемхово, 

утвержденное постановлением 

администрации города Черемхово 

от 19 сентября 2019 года № 750 

 

В целях определения единого подхода к установлению условий оплаты 

труда руководителей и работников муниципальных образовательных 

учреждений города Черемхово, руководствуясь пунктом 3.1 статьи 46 

Федерального закона от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации», статьей 38 Устава муниципального образования 

«город Черемхово», администрация ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в Примерное положение об оплате труда руководителей и 

работников муниципальных образовательных учреждений города Черемхово, 

утвержденное постановлением администрации города Черемхово                        

от 19 сентября 2019 года № 750 (в редакции постановлений администрации 

города Черемхово от 15 ноября 2019 года № 912, от 2 сентября 2020 года     

№ 478, от 18 августа 2023 года № 403, от 13 сентября 2023 года № 440), 

изменение, изложив пункт 29 в следующей редакции:  

«29. Молодым специалистам до 30 лет из числа педагогических 

работников, впервые приступившим к работе по специальности в 

учреждениях, устанавливается доплата в размере: 

- 50 процентов от должностного оклада (оклада) – за первые три года 

работы. 

Основаниями установления доплаты молодым специалистам являются: 

- наличие документа об образовании и о квалификации, 

подтверждающего получение среднего профессионального или высшего 

образования либо документа, подтверждающего факт последнего года 

обучения по образовательным программам среднего профессионального 



2 

 

образования по специальностям, входящим в укрупненную группу 

специальностей «Образование и педагогические науки», и успешного 

прохождения промежуточной аттестации при осуществлении педагогической 

деятельности по образовательным программам дошкольного образования и 

начального общего образования, либо документа, подтверждающего факт 

обучения по образовательным программам высшего образования по 

специальностям и направлениям подготовки «Образование и педагогические 

науки» и успешного прохождения промежуточной аттестации не менее чем 

за три года обучения при осуществлении педагогической деятельности по 

основным общеобразовательным программам и документа, 

подтверждающего факт обучения по образовательным программам высшего 

образования по специальностям и направлениям подготовки, 

соответствующим направленности дополнительных общеобразовательных 

программ, и успешного прохождения промежуточной аттестации не менее 

чем за два года обучения при осуществлении педагогической деятельности 

по дополнительным общеобразовательным программам; 

- работа в учреждении по специальности.». 

2. Признать утратившим силу постановление администрации города 

Черемхово от 18 августа 2023 года № 403 «О внесении изменения в 

Примерное положение об оплате труда руководителей и работников 

муниципальных образовательных учреждений города Черемхово, 

утвержденное постановлением администрации города Черемхово от             

19 сентября 2019 года № 750». 

3. Управлению образования администрации города Черемхово   

(Вакула Е.Р.) в недельный срок со дня принятия настоящего постановления 

обеспечить ознакомление руководителей образовательных учреждений, 

подведомственных управлению образования администрации города 

Черемхово, с настоящим постановлением. 

4. Отделу по организационной, кадровой работе и контролю 

управления делами администрации города Черемхово (Федорова Г.П.) в 

течение 5 рабочих дней со дня принятия настоящего постановления внести 

информационную справку в оригиналы муниципальных правовых актов о 

дате:    

- внесения изменения в соответствии с пунктом 1 настоящего 

постановления; 

- признания утратившим силу в соответствии с пунктом 2 настоящего 

постановления. 

5. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию 

в газете «Черемховский рабочий» и размещению на официальном сайте 

администрации города Черемхово в информационно-телекоммуникационной 

сети «Интернет».    

 

 

Мэр города Черемхово                                           В.А. Семенов 

 


